27/03/2024, 09:38 EDITAL Nº 27, DE 26 DE MARÇO DE 2024 - EDITAL Nº 27, DE 26 DE MARÇO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-27-de-26-de-marco-de-2024-550522640 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/03/2024 | Edição: 60 | Seção: 3 | Página: 60

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

EDITAL Nº 27, DE 26 DE MARÇO DE 2024

EDITAL Nº 23, DE 25 DE MARÇO DE 2024 HOMOLOGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO

PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para

conhecimento dos interessados e homologa "Ad Referendum" do CONSU o resultado do Concurso Público

para Professor de Magistério Superior, Classe A, Denominação de Adjunto A, Nível 1, em regime de trabalho

de 40 (quarenta) horas semanais com Dedicação Exclusiva, para a área de Linguística, Letras e Artes /

Letras / Literatura Brasileira, Campus JK em Diamantina, objeto do Edital n.º 66, de 17 de agosto de 2023

Nome Média Final Situação

Marcio Jean Fialho de Sousa 8,08 Classificado

Gustavo Tanus Cesário de Souza 7,62 Aprovado

Geison de Almeida Bezerra da Silva 7,30 Aprovado

Janderson Silva Santos 7,01 Aprovado

Wagner Fredmar Guimarães Júnior 7,00 Aprovado

Candidatos Autodeclarados Pretos/Pardos:

Nome Média Final Situação

Janderson Silva Santos 7,01 Aprovado

EDITAL Nº 24, DE 25 MARÇO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para

conhecimento dos interessados e homologa "Ad Referendum" do CONSU o resultado do Concurso Público

para Professor de Magistério Superior, Classe A, Denominação de Adjunto A, Nível 1, em regime de trabalho

de 40 (quarenta) horas semanais com Dedicação Exclusiva, para a área de Ciência da Computação,

Metodologia e Técnicas da Computação, Engenharia de Software, Linguagens de Programação, Campus

JK em Diamantina, objeto do Edital n.º 66, de 17 de agosto de 2023.

Candidatos Ampla Concorrência:

Nome Média Final Situação

Marcos Antonio Alves 8,69 Classificado

Kattiana Fernandes Constantino 8,06 Aprovada

Johnatan Alves de Oliveira 8,04 Aprovado

Leonardo Pio Vasconcelos 7,71 Aprovado

Candidatos Autodeclarados Pretos/Pardos:

Nome Média Final Situação

Kattiana Fernandes Constantino 8,06 Aprovada

EDITAL Nº 25, DE 25 DE MARÇO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

27/03/2024, 09:38 EDITAL Nº 27, DE 26 DE MARÇO DE 2024 - EDITAL Nº 27, DE 26 DE MARÇO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-27-de-26-de-marco-de-2024-550522640 2/2

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para

conhecimento dos interessados e homologa "Ad Referendum" do CONSU o resultado do Concurso Público

para Professor de Magistério Superior, Classe A, Denominação de Adjunto A, Nível 1, em regime de trabalho

de 40 (quarenta) horas semanais com Dedicação Exclusiva, para a área de Geociências; Geologia;

Estratigrafia e Geologia Regional, Campus JK em Diamantina, objeto do Edital n.º 83, de 27 de setembro de

2023.

Nome Média Final Situação

Daniel Galvão Carnier Fragoso 9,06 Classificado

EDITAL Nº 26 DE 25 DE MARÇO DE 2024

RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO

SUPERIOR

No edital de nº 9, de 02 de fevereiro de 2024, de Homologação de Concurso Público para

Professor do Magistério Superior, publicado no DOU de 05 de fevereiro de 2024, seção 3, páginas 85,

considerar a seguinte retificação:

Onde se lê: RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais sem Dedicação Exclusiva.

Leia-se: RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

em regime de trabalho de 20 (vinte) horas semanais sem dedicação exclusiva.

Diamantina/MG, 26 de março de 2024

HERON LAIBER BONADIMAN

Reitor da UFVJM

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.